
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
ARTEFACTUM -LABORATORIOS ARTÍSTICOS DE CO-CREACIÓN - LITERATURA

2025

TOTAL DE INSCRITOS: 86

FECHA DE PUBLICACIÓN 11-06-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-06-11 08:59

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 30348 YESID VIANCHÁ HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS SOPORTES Y REQUISITOS
REQUERIDOS PARA ESTA INVITACIÓN CULTURAL.

2 30644
JOHN FREDY MELO
ACOSTA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA DE OTRA CONVOCATORIA.

3 29249
FLOR ENCARNACION
PADILLA CASTAÑEDA

NO
HABILITADA

EN LA EXPERIENCIA NO APARECE EL NOMBRE DE LA
PARTICIPANTE COMO AUTORA.

4 30318
MARIA OBDULIA FULA
IRIARTE

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA SIN ESPECIFICAR QUE SE
REALIZA PARA EL LABORATORIO DE LITERATURA.

5 30646
JOSE NICOLAI
CARDENAS PULIDO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA DE OTRA CONVOCATORIA.

6 30583
GINA MARCELLA
JIMÉNEZ SAAVEDRA

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

7 30238
JUAN DAVID PRADA
ROCHA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA SIN ESPECIFICAR QUE SE
REALIZA PARA EL LABORATORIO DE LITERATURA.

8 28888
JESÚS MANUEL
PATERNINA DURÁN

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

9 30679
KATHERINE PARRADO
MORALES

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

10 28948
CLARITZA VALENTINA
LUGO OLIVEROS

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

11 30192
MÓNICA LOMBO
ESPINOSA

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

12 29842
JUAN CARLOS
CARVAJAL SANDOVAL

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

13 28692
VALENTINA OJEDA
SÁNCHEZ

NO
HABILITADA

NO ADJUNTA LA DECLARACIÓN JURAMENTADA.

14 30324 JOHN PARRA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

15 30584
MIGUEL ÁNGEL
HERNÁNDEZ MARTÍNEZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

16 30590
MARÍA ANTONIA
VILLACÍS CERÓN

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

17 30474 JEAN ZAPATA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

18 30608
FELIPE QUIÑONES
PAREDES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

19 30337
LAURA VALENTINA
SANCHEZ FLORIAN

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

20 28976
NELLY AURORA PARDO
SABOGAL

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

21 30663
CHRISTIAN ANDRÉS
CÁRDENAS CARRILLO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

22 30309
FLOR MIRYAM
PEÑUELA CAPACHO

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

23 29344
CESAR AUGUSTO
RODRIGUEZ
RODRIGUEZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

24 29014 CAMILA VERA HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

25 28560
HERNANDO SUAREZ
PEÑA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

26 30297
EMMA ROSARIO
BALANZÓ MUÑOZ

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

27 30344 JUAN PABLO PARRA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

28 30180
DIANA XIMENA
MACHUCA PÉREZ

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

29 30239
EDWIN SANTIAGO
TELLEZ URREA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

30 30283
FIDEL ESLAVA
BERNAL

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA SIN ESPECIFICAR QUE SE
REALIZA PARA EL LABORATORIO DE LITERATURA.

31 30264
MARTHA CAROLINA
ESPINEL

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA SIN ESPECIFICAR QUE SE
REALIZA PARA EL LABORATORIO DE LITERATURA.

32 30245
WILLIAM DE JESUS
VELASCO ROBERTO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

33 29334
ESTEBAN PIÑEROS
MARTÍNEZ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA SIN ESPECIFICAR QUE SE
REALIZA PARA EL LABORATORIO DE LITERATURA.

34 30647
BERTHA INÉS
LIZARAZO VEGA

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

35 30574
SEBASTIAN MARIN
TALERO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

36 29865
RODRIGO MONROY
WALTEROS

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA SIN ESPECIFICAR QUE SE
REALIZA PARA EL LABORATORIO DE LITERATURA.

37 30396
LUIS ALEJANDRO
ARANGO

NO
HABILITADA

A LA DECLARACIÓN JURAMENTADA LE FALTA LA FIRMA DEL
PARTICIPANTE.

38 30277
MARIA LUISA MEDINA
DELGADO

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

39 30564 NATALIA MARTÍNEZ HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

40 29328
JULIA CAROLINA
RODRIGUES

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

41 30470
LEIDY JOHANNA DIAZ
RAMOS

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

42 30441
ANGIE CATHERINE
BARBOSA MUÑOZ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA SIN ESPECIFICAR QUE SE
REALIZA PARA EL LABORATORIO DE LITERATURA.

43 29121
ALBERTO JOSE
ESCOBAR ZAPATA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA SIN ESPECIFICAR QUE SE
REALIZA PARA EL LABORATORIO DE LITERATURA.

44 28471
LAURA GARCÍA
FLOREZ

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

45 30491
ROSAURA MESTIZO
MAYORGA

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA DE OTRA CONVOCATORIA.

46 30565
SILVIA PRIETO
GASTÓN

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA DE OTRA CONVOCATORIA.

47 27887
ANGELA RAMIREZ
BEJARANO

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

48 27896
AURA INES RAMIREZ
BEJARANO

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

49 28003
SARA BIBIANA
MONROY RAMÍREZ

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

50 28200 CAMILO ROJAS HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

51 28447
NATHALI MIRANDA
SÁNCHEZ

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

52 28415
FERNANDO GIRALDO
ALARCÓN

NO
HABILITADA

LA DECLARACIÓN JURAMENTADA CORRESPONDE A EL
PROGRAMA DE ESTIMULOS Y LA CARTA DE MOTIVACIÓN
TIENE FECHA 2015.

53 28300
BRYAN FELIPE
PUERTO GARAY

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

54 29834
NATALIA MONTAÑO
PEÑA

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

55 28539
LUIS SEBASTIAN
RIOS ZARATE

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA PUES
EL ENLACE QUE COMPARTE ESTÁ ROTO.
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56 28677
JOSELIN CASTAÑEDA
TRIANA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

57 28855
ISABEL ADRIANA
BASTIDAS TCHELEBI

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE SUBE DECLARACIÓN JURAMENTADA PARA
OTRA CONVOCATORIA Y FALTAN MUESTRAS DE SU
EXPERIENCIA EN LA ESCRITURA DE NO FICCIÓN.

58 28874 EDWIN DIAZ HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

59 30467
MARIA TERESA
FLOREZ RICO

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

60 29751 MONICA RODRÍGUEZ HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

61 29170
ADRIANA PAOLA
MANTILLA ESPARZA

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

62 29698
ANGIE KATERINE
GARZÓN CAMACHO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA SIN ESPECIFICAR QUE SE
REALIZA PARA EL LABORATORIO DE LITERATURA.

63 29259
CAMILO CORREDOR
COLLAZOS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

64 29797
MANUEL ANDRES
RUBIANO MARTIN

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

65 30383
MARIA FERNANDA
FRANCO ORTIZ

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

66 29937 JOSE GONZALEZ HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

67 30268
MARYORI VIVAS
LÓPEZ

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

68 30271 JOAQUIN POLO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

69 30004
ANDRES FELIPE
CARMONA BARRERO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

70 30125
JOHANA PAOLA MUÑOZ
LORDUY

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.
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71 30242
NOHEMI DELGADO
VARGAS

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

72 30346 FELIPE VIVEROS HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

73 30671
DANIELA SÁENZ
MUÑOZ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE RESIDENCIA SIN ESPECIFICAR QUE SE
REALIZA PARA EL LABORATORIO DE LITERATURA.

74 30378
GLORIA ILIANA
TRIANA VELASCO

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

75 30465
NILSON ARLEY
FLÓREZ ARIAS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

76 30558
JHON JAIRO MESA
MENDOZA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

77 30493
ANDREA ECHEVERRI
GUTIÉRREZ

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

78 30473
GONZALO DELGADO
MORA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

79 30476
CLARISA ZAMBRANO
MARCANO

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

80 30655
MARÍA JOSÉ
GUERRERO FIQUITIVA

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

81 30640
ANDREA RODRÍGUEZ
LINARES

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

82 30543
BENJAMÍN ESTRELLA
AGUILAR

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

83 30560
KAREN ADRIANA
GÓMEZ DÍAZ

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

84 30576
CINDY KATHERIN
PINTO MONCADA

HABILITADA
LA PARTICIPANTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN



1 30252 LECULTURA LIBRO TK HABILITADA
EL COLECTIVO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

2 29145
COLECTIVO COLORES DE
LA POÉTICA

HABILITADA
EL COLECTIVO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
DOCUMENTOS REQUERIDOS.


